П Р О Т О К О Л №2

заседания Комиссии по проведению отбора в форме запроса предложений
на предоставление субсидии из бюджета Лужского муниципального района в целях

реализации муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской
области «Развитие сельского хозяйства Лужского муниципального района Ленинградской

области»

город Луга «21» июля 2022г.

Присутствовали:
Председатель комиссии:
Алексеева Н.С. - заведующий отделом агропромышленного комплекса администрации

Лужского муниципального района.
Члены комиссии:
Туманова Е.Е. - председатель комитета экономического развития и инвестиционной

деятельности администрации Лужского муниципального района Ленинградской области.
Пиратова О.Н. - ведущий специалист отдела агропромышленного комплекса

администрации Лужского муниципального района.
Аребиня Е.Г. - специалист 1 категории отдела агропромышленного комплекса

администрации Лужского муниципального района.
Секретарь комиссии:
Итальянцева О.Н. - специалист 1 категории отдела агропромышленного комплекса

администрации Лужского муниципального района.

Повестка дня:
Рассмотрение представленных заявок на право получения субсидии на возмещение части

затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птицы
на соответствие критериям и требованиям для участников отбора, установленными «Порядком
предоставления субсидий на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство,
крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат по приобретению комбикорма на
содержание сельскохозяйственных животных и птицы», утвержденным постановлением
администрации Лужского муниципального района от 11.04.2022г. № 1163 (далее - Порядок).

Выступили:
Председатель комиссии:
Алексеева Н.С. - заведующий отделом АПК администрации Лужского муниципального

района.
Администрацией Лужского муниципального района (далее - Администрация) через сайт

администрации Лужского муниципального района был объявлен отбор заявителей на
предоставление субсидии на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство,
крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат по приобретению комбикорма на
содержание сельскохозяйственных животных и птицы.

В отборе принимали участие граждане, ведущие личное подсобное хозяйство (далее -
ЛПХ) и крестьянские (фермерские) хозяйства (далее - К(Ф)Х) осуществляющие деятельность на
территории Лужского муниципального района Ленинградской области.

Прием заявок на участие в отборе и документов к ним проходил с 21 июня 2022 года по 20
июля 2022 года. Было подано 5 заявок.

№ п/п Наименование участника отбора
Регистрация заявки

№ п/п Наименование участника отбора
Дата Номер

1. Л П Х Доос Антон Александрович 19.07.2022 63
2. Л П Х Серебрякова Галина Петровна 19.07.2022 64
3. И П Лисина Софья Александровна 19.07.2022 65
4. ИП ГК(Ф)Х Панина Ирина Викторовна 19.07.2022 66
5. Л П Х Шумилова Любовь Александровна 20.07.2022 67

Решили:
1. Комиссия, руководствуясь Положением о Комиссии, рассмотрела заявки, а также

прилагаемые документы, на предмет их соответствия критериям и требованиям, установленным
Порядком, и приняла следующее решение:

п/п
Наименование участника отбора

Решение о
соответствии

или о
несоответствии

участника
отбора

установленным
критериям и
требованиям

Обоснование
решения о

несоответствии

Голосование
членов

комиссии

1 Л П Х Доос Антон Александрович Соответствует - Единогласно
2 Л П Х Серебрякова Галина Петровна Соответствует - Единогласно
3 ИП Лисина Софья Александровна Соответствует - Единогласно
4 ИП ГК(Ф)Х Панина Ирина Викторовна Соответствует - Единогласно
5 Л П Х Шумилова Любовь Александровна Соответствует - Единогласно

*У ИП ГК(Ф)Х Панина И.В. в справке об отсутствии неисполненной обязанности по уплате
налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах по состоянию на
1-е число месяца, в котором осуществлялась подача документов на участие в отборе ( на 01
июля 2022 года) имеется задолженность в сумме 3757 рублей 85 копейки. В соответствии с
Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2022г. № 590, у участника
отбора может быть неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов,
пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством
Российской Федерации о налогах и сборах, не превышающая 300 тыс. рублей. На дату 15 июля
2022 года задолженность погашена (документы приложены).

2. В течении 10-ти рабочих дней с момента подписания протокола заключить
Соглашение о предоставлении субсидии на текущий финансовый год между Администрацией и
победителями отбора.

Председатель Комиссии Н.С. Алексеева

Секретарь комиссии О.Н. Итальянцева